Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2012                                                                                               № 240

р.п. Пышма

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции и пива в период  праздничных мероприятий, проводимых 1,9 мая 2012 года
 В целях соблюдения действующего законодательства Российской Федерации и Свердловской области, направленного на снижение масштабов злоупотребления и доступности продажи алкогольной продукции и пива населению:
1. Рекомендовать предприятиям торговли и общественного питания, расположенным на территории Пышминского городского округа, ограничить продажу алкогольной продукции и пива, а так же напитков в стеклянной таре в предприятиях торговли, а так же при выездном обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах проведения  массовых праздничных мероприятий, посвященных 1 и 9 мая, а так же на прилегающих к ним территориях  с 8.00 часов и до момента окончания данных мероприятий.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа www.adm-pischma@rambler.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам С.С. Фоминых.

Глава Пышминского городского округа                                                 И.А. Чернышев